
令和 3年 5月 19日 

 

弊社事業所「ムーブメントプロ前原」 営業再開につきまして 

 

このたびの弊社事業所「ムーブメントプロ前原」（福岡県糸島市前原駅南）における、新型コロナ

ウイルス感染症のクラスター発生につきまして、令和 3 年 5 月 4 日に陽性者が確認されて以降、ご

利用者様 5名・職員 1名の計 6名の陽性が確認されるに至りました。 

 

弊社事業所では当該のクラスター発生直後より、管轄保健所の指導と支援を賜りながら、5月 5日

より 14日間休業し、事態終息に努めてまいりましたが、このたび管轄保健所の許可のもと、5月 20

日よりムーブメントプロ前原の営業を再開する運びとなりましたことを、ここにご報告いたします。 

 

なお、今回のクラスター発生を機に、社内に組織する感染予防対策委員会の体制を強化、各事業

所における感染予防対策基準を大幅に改定いたしました。今回のクラスター発生により、ご利用者

様とそのご家族、地域住民の皆さま、その他多くの関係者の方々に多大なご心配やご迷惑をお掛け

しましたこと、改めて深くお詫び申し上げます。 

今後も、より一層の感染防止対策を講じながら、今まで以上にご利用者様と職員の安全と健康を

最優先とし、最善を尽くして参ります。 

 

 

 株式会社アールアンドシー湘南 

代表取締役 山口 泰成 


